Протокол №3.  Протокол встречи с руководителями подразделений

Направление: 510200 "Прикладная математика и информатика"

Дата: 18.10.2023

Место проведения: Зал заседаний кафедры информатики

Присутствовали:

1. Белеков Т.Э., заведующий кафедрой прикладной информатики

2.  Кошбаев А.А.

3. Абилов К.Б

4. Абдраимов К.З.

5. Эркулова Э.К.

6. Орозов Р.Н., проректор НИМСИ

7. Калдарова Д.К., председатель ПЦК «АСиМ», ЖАК ЖАГУ

8. Ибраимов Б.И., начальник информационного отдела ОАО «КЫРГЫЗ

ТЕЛЕКОМ»

Повестка дня:

1. Планирование учебного процесса на 2023-2024 учебный год.

2. Усиление практической подготовки студентов.

3. Взаимодействие с работодателями и выпускниками.

4. Вопросы и предложения.

Пункт 1: Обсуждение результатов опроса студентов, сотрудников и

других заинтересованных сторон

Обсуждение:

Белеков Т.Э. представил результаты опроса, отметив высокую

удовлетворенность студентов и сотрудников качеством образовательного

процесса. Были выделены ключевые области для улучшения, включая

увеличение количества практических занятий и обновление технического

оснащения лабораторий.

Решение:

Учесть результаты опроса при планировании образовательного

процесса и разработке новых образовательных программ.

Пункт 2: Планирование учебного процесса на следующий учебный год

Обсуждение:

Эркулова Э.К. предложила пересмотреть учебный план для включения

новых дисциплин, соответствующих современным требованиям рынка труда.

Эркулова Э.К. подчеркнула важность интеграции современных технологий в

учебный процесс.

Решение:

Создать рабочую группу для обновления учебного плана и включения

новых дисциплин, ориентированных на современные технологии.

Пункт 3: Усиление практической подготовки студентов

Обсуждение:

Абилов К.Б. предложил увеличить количество практических занятий и

лабораторных работ. Абилов К.Б. отметил необходимость привлечения

специалистов из IT-индустрии для проведения мастер-классов и практических

занятий.

Решение:

1. Включить в учебный план дополнительные практические занятия.

2. Организовать мастер-классы и практические занятия с участием

специалистов из IT-индустрии.

Пункт 4: Взаимодействие с работодателями и выпускниками

Обсуждение:

Абдраимов К.З. предложил провести регулярные встречи с

работодателями и выпускниками для получения обратной связи и

актуализации образовательных программ. Белеков Т.Э. поддержал идею и

отметил важность такого взаимодействия для повышения качества подготовки

студентов.

Решение:

Организовать регулярные встречи с работодателями и выпускниками

для получения обратной связи и актуализации образовательных программ.

Пункт 5: Вопросы и предложения

Обсуждение:

Участники встречи обсудили различные вопросы и предложения по

улучшению образовательного процесса. Белеков Т.Э. предложил создать

онлайн-платформу для обмена опытом и знаниями между студентами и

выпускниками.

Решение:

Рассмотреть возможность создания онлайн-платформы для обмена

опытом и знаниями между студентами и выпускниками.

Заключение

Встреча завершилась подведением итогов и намечением конкретных

шагов для реализации принятых решений. Все предложения будут учтены в

процессе планирования и реализации образовательного процесса по

направлению 510200 "Прикладная математика и информатика".

                            Белеков Т.Э., заведующий кафедр